СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:

ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ     28 августа 2018 • •№ 45 (85) 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 24 августа 2018 г. № 1683 ИЗВЕЩЕНИЕо проведении конкурса по предоставлению
субсидий субъектам малого и среднего бизнеса
Итоги аукционов

•

АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 24 августа 2018 г. № 1683

г. КОТЛАС

О внесении изменения в постановление администрации
МО «Котлас» от 23 июля 2018 г. №1482 « О подготовке и проведении развлекательно - игровой программы «Старт.

Большое путешествие» в муниципальном образовании «Котлас»

В целях уточнения мероприятий в рамках празднования Дня знаний 1 сентября 2018 года, руководствуясь статьями 34, 37 Устава
МО «Котлас», администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в постановление администрации МО «Котлас» от 23 июля 2018 г. №1482 « О подготовке и проведении
развлекательно - игровой программы «Старт. Большое путешествие» в муниципальном образовании «Котлас» (далее - Постановление)
изложив пункт 1 в следующей редакции:

«1.Организовать проведение развлекательно - игровой программы для обучающихся общеобразовательных учреждений на
следующих уличных площадках:

−	 «Старт. Большое путешествие» в Городском парке 1 сентября 2018 г. с 11.00 часов до 15.00 часов;
−	 Фестиваль «Дети любят рисовать» с 11.30 и школьный флешмоб со звездой на Площади Советов с  12.00 - 13.00;
−	 «Театральный листопад» с 12.00 - 13.00 в Театральном сквере».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в официальном периодическом печатном

издании – газете «Новый Котлас» (официальное приложение) и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО
«Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления по социальным вопросам
администрации МО «Котлас» Караваеву З.Н.

Глава МО «Котлас» А.В. Бральнин

2

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении конкурса по предоставлению субсидий

субъектам малого и среднего бизнеса

В соответствии с муниципальной программой муниципального образования «Котлас» «Поддержка и развитие малого и среднего
предпринимательства муниципального образования «Котлас» на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением администрации МО
«Котлас» от 25 октября 2013 года № 3352, администрация МО «Котлас» извещает субъектов малого и среднего предпринимательства
о возможности получения субсидий на компенсацию части затрат на подготовку, переподготовку и повышение квалификации кадров.

Порядок и условия предоставления субсидий, порядок проведения конкурса, основные требования к конкурсной документации
определяются Порядком предоставления в 2018 году субсидий на осуществление мероприятий в рамках муниципальной программы
муниципального образования «Котлас» «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства муниципального образования
«Котлас» на 2014-2020 годы», утвержденным постановлением администрации МО «Котлас» от 28.02.2018 № 437 (в редакции
постановления от 19.04.2018 № 826).

Порядок размещен на официальном сайте администрации  МО «Котлас» www.kotlas-city.ru в разделе «Экономика», «Конкурсы».
Также конкурсную документацию можно получить с момента опубликования настоящего извещения в Управлении экономического
развития администрации МО «Котлас».

Прием документов на конкурсы осуществляется до 01 ноября 2018 года по адресу: г. Котлас, пл. Советов,  д. 3, каб. 313:
с понедельника по четверг с 8.30 до 17.00,
в пятницу с 8.30 до 15.30,
обед с 12.30 до 13.30,
суббота и воскресенье – выходные дни.

По вопросам участия в конкурсе обращаться в Управление экономического развития администрации МО «Котлас», каб.313,
телефон: 8 (818-37) 5-18-22.

ИТОГИ АУКЦИОНОВ
«Комитет по управлению имуществом администрации МО «Котлас» извещает, что 27 августа 2018 года состоялся аукцион на

право заключения договора аренды земельного участка, местоположение земельного участка: Архангельская область, г. Котлас,
ул. Полевая, 24, площадью 999 кв.м., кадастровый номер 29:24:050301:1021, разрешенное использование – для индивидуального
жилищного строительства. Победителем аукциона, предложившим наиболее высокий размер арендной платы, признан Цветков
Артем Александрович, 19.07.1982 г.р., паспорт 1104 № 060770. Размер годовой арендной платы составил 428467,80 (Четыреста
двадцать восемь тысяч четыреста шестьдесят семь рублей 80 копеек)  рублей.

На основании пункта 14 статьи 39.12 Земельного кодекса РФ в связи с тем, что по результатам рассмотрения заявок на участие
в аукционе (24 августа  2018 года) по окончанию срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на участие
в аукционе, аукцион признан несостоявшимся и право на заключение договора аренды земельного участка, местоположение:
Архангельская область, г. Котлас, ул. Восточная, 25, площадью 1001 кв.м., кадастровый номер 29:24:050301:1024, разрешенное
использование – для индивидуального жилищного строительства, по начальному размеру ежегодной арендной платы в размере
132332,00 (Сто тридцать две тысячи триста тридцать два) рублей в год приобрел единственный участник аукциона – Чебыкин Андрей
Павлович, 11.05.1990 г.р., паспорт 1110 № 747017.

На основании пункта 14 статьи 39.12 Земельного кодекса РФ в связи с тем, что по результатам рассмотрения заявок на участие
в аукционе (24 августа  2018 года) по окончанию срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на участие
в аукционе, аукцион признан несостоявшимся и право на заключение договора аренды земельного участка, местоположение:
Архангельская область, г. Котлас, ул. 70 лет Октября с восточной стороны ХСПК-18, площадью 2560 кв.м., кадастровый номер
29:24:040105:1051, разрешенное использование – обслуживание автотранспорта, по начальному размеру ежегодной арендной платы
в размере 204339,20 (Двести четыре тысячи триста тридцать девять рублей 20 копеек) рублей в год приобрел единственный участник
аукциона – Бояршинова Мария Александровна, 08.03.1985 г.р., паспорт 1104 № 377702».

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации МО «Котлас», тел.: 2-17-12, 2-08-02

Наименование издания официальное приложение газеты «Новый Котлас»
Издатель – муниципальное автономное учреждение «Информационная компания МО «Котлас». Редакция – редакция газеты «Новый Котлас»,

главный редактор газеты «Новый Котлас» Н.В. Милькова. Адрес редакции и издателя: 165300, Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98.
Учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение «Информационная компания МО «Котлас»

(165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9),
Администрация МО «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3), Собрание депутатов МО «Котлас»

(165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3).
Отпечатано с готового оригинал-макета в ООО «Котласская типография», юр. адрес: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Невского, 20. Печать офсетная.

Подписано к печати 27.08.2018 г., по графику в 10 часов, фактически в 12 часов. Тираж 205. Заказ 990.
Распространяется бесплатно. Дата выхода 28.08.2018 г.